
778311-2023 Page 1/4

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 778311-2023 - Resultados
Croácia-Zagrebe: Serviços de manutenção e reparação de software
OJ S 247/2023 22/12/2023
Anúncio de adjudicação de contrato
Serviços

Base jurídica:
Diretiva 2014/24/UE

Secção I: Autoridade adjudicante

Nome e endereços
Nome oficial: Ministarstvo kulture i medija
Número de registo nacional: 37836302645
Endereço postal: Runjaninova 2
Localidade: Zagreb
Código NUTS: HR Hrvatska
Código postal: 10000
País: Croácia
Pessoa de contacto: Služba za digitalizaciju
Correio eletrónico: nabava@min-kulture.hr
Telefone: +385 14866519
Fax: +385 14866519

:Endereço(s) Internet
Endereço principal: https://min-kulture.gov.hr/
Endereço do perfil do adquirente: https://min-kulture.gov.hr/

Tipo de autoridade adjudicante
Ministério ou outra autoridade nacional ou federal, incluindo as respetivas repartições 
regionais ou locais

Atividade principal
Atividades recreativas, culturais e religiosas

Secção II: Objeto

Quantidade ou âmbito do concurso

Título
Nabava usluga održavanja sustava eKultura
Número de referência: 10/23-OP

Código CPV principal
72267000 Serviços de manutenção e reparação de software

Tipo de contrato
Serviços

Descrição resumida
Predmet nabave je nabava usluga održavanja sustava eKultura.

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/778311-2023
mailto:nabava@min-kulture.hr?subject=TED
https://min-kulture.gov.hr/
https://min-kulture.gov.hr/


778311-2023 Page 2/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

Informação sobre os lotes
Contrato dividido em lotes: não

Valor total do concurso
Valor sem IVA: 467 355,00 EUR

Descrição

Código(s) CPV adicional(is)
72267000 Serviços de manutenção e reparação de software

Local de execução
Código NUTS: HR Hrvatska
Local principal de execução: Sukladno DoN-u

Descrição do concurso
Sukladno DoN-u

Critérios de adjudicação
Critério relativo à qualidade - Nome: Sukladno DoN-u / Ponderação: Sukladno DoN-u
critérios relativos ao custo - Nome: Sukladno DoN-u / Ponderação: Sukladno DoN-u

Informação sobre as opções
Opções: não

Informação sobre os fundos da União Europeia
O contrato está relacionado com um projeto e/ou programa financiado por fundos da União 
Europeia: não

Informação adicional
Sukladno DoN-u

Secção IV: Procedimento

Descrição

Tipo de procedimento
Concurso aberto

Informação acerca do acordo-quadro ou sistema de aquisição dinâmico

Informação relativa ao Acordo sobre Contratos Públicos (ACP)
O contrato é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos: não

Informação administrativa

Publicação anterior referente ao presente concurso
Número do anúncio no JO S: 2023/S 158-501160

Informação relativa à rescisão do sistema de aquisição dinâmico

Informação relativa à rescisão do convite à apresentação de propostas sob a forma de 
um anúncio de pré-informação

Secção V: Adjudicação de contrato

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/501160-2023


778311-2023 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Título:
Nabava usluga održavanja sustava eKultura

Um contrato/lote é adjudicado: sim

Adjudicação de contrato

Data de celebração do contrato
14/12/2023

Informação sobre as propostas
Número de propostas recebidas: 1
Número de propostas recebidas de PME: 0
Número de propostas recebidas de proponentes de outros Estados-Membros da UE: 0
Número de propostas recebidas de proponentes de países terceiros: 0
Número de propostas recebidas por via eletrónica: 1
O contrato foi adjudicado a um agrupamento de operadores económicos: não

Nome e endereço do contratante
Nome oficial: Ericsson Nikola Tesla d.d.
Número de registo nacional: 84214771175
Endereço postal: Krapinska 45
Localidade: Zagreb
Código NUTS: HR05 Grad Zagreb
Código postal: 10002
País: Croácia
Correio eletrónico: vedran.majstorovic@ericsson.com
Telefone: +385 13653338
Fax: +385 13653242
O contratante é uma PME: não

Informação sobre o valor do contrato/lote
Valor total inicialmente estimado do contrato/lote: 200 000,00 HRK
Valor total do contrato/lote: 467 355,00 EUR

Informação acerca da subcontratação

Secção VI: Informação complementar

Informação adicional

Procedimentos de recurso

Organismo responsável pelos processos de recurso
Nome oficial: Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave
Endereço postal: Ulica grada Vukovara 23
Localidade: Zagreb
Código postal: 10000
País: Croácia
Correio eletrónico: dkom@dkom.hr
Telefone: +385 14559930
Fax: +385 14559933
Endereço Internet: www.dkom.hr

mailto:vedran.majstorovic@ericsson.com?subject=TED
mailto:dkom@dkom.hr?subject=TED
http://www.dkom.hr


778311-2023 Page 4/4

VI.5. Data de envio do presente anúncio
18/12/2023


